Chronik

Schule
16. August 2010 Beginn des Schuljahres
17.-27. August 2010 ICT-Block, Computer Einflihrung fiir 1. Klassen
26. August 2010 Elternorientierung 4. Klassen WMS
24. August 2010 QE-Fenster flr neue Lehrpersonen und Klassenlehrpersonen
August 2010 - Januar 2011 Nothelferkurse 3. Klassen
01. September 2010 Allgemeine Konferenz
07. September 2010 Schulreise fir alle Klassen
14. September 2010 Austausch mit Schulleitung
15. September 2010 Herbst-Klausur Schulleitung
20. September 2010 Info-Veranstaltung zum Austauschjahr
27. September - 1. Oktober 2010 Studienwoche inkl. Studienreise
20. Oktober 2010 Fachvorstandskonferenz
02.-17. Oktober 2010 Herbstferien
21. Oktober 2010 Info-Veranstaltung zur zweisprachigen Maturitat

2. Klassen / Eltern
26. Oktober 2010 Info-Veranstaltung Eintrittsverfahren UEK

Sekundarschiler und -schiilerinnen
02./03./04. November 2010 Elternbesuchstage 1. und 2. Klassen
04. November 2010 Info-Veranstaltung Eintrittsverfahren WMS fiir Sekundarschiler und -schilerinnen
04. November 2010 Treffen mit Gasteltern und -schiler / innen
09. November 2010 Austausch mit Schulleitung
08/09. November 2010 Elternbesuchstage 3. bis 6. Klassen
10. November 2010 Herbstkonferenz zum Thema ,Hirn und Herz*
23. November 2011 Orientierungsveranstaltung Ubertritt Primarschule / Gymnasium
02. Dezember 2010 Austausch mit Schulleitung
03./04. Dezember 2010 Forum KSZ: Leuchtturm-Konferenz, Stoos
14. Dezember 2010 Winter-Klausur Schulleitung
23. Dezember 2010- 05. Januar 2011 Weihnachtsferien
Januar Verkehrsinstruktion fur die 1. Klassen
12. Januar 2011 Info-Veranstaltung Eintrittsverfahren WMS fir Sekundarschiler und -schilerinnen
17. Januar 2011 Konferenz Klassenchefs der Abschlussklassen und aller WMS-Klassen
20. Januar 2011 Austausch mit Schulleitung
26. Januar - 04. Februar 2011 Studienwahlworkshops 5. Klassen
03. Februar 2011 QE-Fenster flr alle Lehrpersonen
05. - 20. Februar 2011 Sportferien
23./24./25. Februar 2011 Besuchshalbtage flir Primarschiler und -schilerinnen 6. Klassen
28. Februar / 01./02. Marz 2011 Aufnahmepriifungen fiir Ubergangskurs KSZ, kgm und WMS
Mérz 2011 Schularztlicher Untersuch 2. Klassen
01 Marz 2011 Klassenchef-Konferenzen 1., 3. und 5. Klassen Gymnasium
02. Mérz 2011 Klassenchef-Konferenzen 2. und 4. Klassen Gymnasium
15. Mérz 2011 Allgemeine Konferenz
17. Mérz 2011 Kénguru-Test

25. Méarz 2011 Folgekonferenz Forum KSZ: Leuchtturm



25. Marz 2011 Fachvorstandskonferenz

31. Marz 2011 Elternorientierung Ubertritt Primarschule - Kantonsschule

16. April - 01. Mai 2011 Frihlingsferien

05. Mai 2011 Pramierung der Maturaarbeiten

09. Mai 2011 Aligemeine Konferenz

17.-19 Mai 2011 Schriftliche Deutsch-Maturaprifungen am PC

20. Mai 2011 Letzter Schultag fur Diplom- und Maturaklassen

02.-05. Juni 2011 Auffahrtsferien

23.-27. Mai 2011 Schriftliche Diplom- und Maturaprifungen

06. - 21. Juni 2011 Mindliche Diplom- und Maturaprifungen

09. Juni 2011 Austausch mit Schulleitung

20. - 24. Juni 2011 Prifungswoche 5. Klassen WMS

20. Juni-15. Juli 2011 Fremdsprachenaufenthalte 4. Klassen WMS
Wirtschaftspraktikum 5. Klassen WMS

20. Juni 2011 Schlussprifungen Franzdsisch

29. Juni 2011 Diplomfeier, Aula

30. Juni 201 Maturafeier, Waldmannhalle

05.-07. Juli 2011 Jubilaum 150 Jahre KSZ: offener Unterricht

08. Juli 2011 Jubildumswoche Schlusspunkt: Umzug durch Zug zur Bossard-Arena, Konzert der
Gruppe TinkaBelle

08. Juli 2011 Schlusskonferenz / Verabschiedungen

09. Juli - 21. August 2011 Sommerferien

Kultur

26./27. November 2010 Theatertage

16. Dezember 2010 Aufflihrung Kunstprojekte 5. Klassen Musik

25./26. Februar 2011 Theatertage

21.-25. Marz 2011 Theater-, BigBand-Woche

25. Méarz 2011 Auftakt Jubilaum 150 Jahre Kantonsschule: Konzert der BigBand der Kanti Zug /
CD Taufe

06.-10. April 2011 Theaterauffihrungen ,Der eingebildete Kranke®

13. April 2011 Themennachmittag Iran mit A. Bertschinger im Info-Z

11. - 14. Mai 2011 TAG-Festival / Theater am Gymnasium

17. Juni 2011 Aufflhrung Theaterwerkstatt

21. Juni 2011 Autorenlesung Lukas Barfuss

22.-26. Juni 2011 Jubildum 150 Kahre KSZ: Auffihrungen West Side Story

Sport

14. September 2010 Sportnachmittag firr 1. Klassen

17. September 2010 Sportnacht Schilerorganisation

05.-12. Februar 2011 Wintersportlager in Arosa, Davos, Grindelwald, Klosters, Laax, Lenk, Mathon,

Pontresina, Sedrun, Wildhaus
07. Juni 2011 Sporttag
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01. Juli 2011
jeweils vor den Ferien

Erstklassler-Spaghetti-Essen der Schilerorganisation
Information ,,Nouvelle Planére®
Christmas-Party Schiilerorganisation
Chlaushock, Konvent

Weihnachtessen Lehrerschaft und Personal
Weihnachtsfeier fur alle

~ETH unterwegs®

Talentshow Schiilerorganisation
GV-Konvent

Osterhasen verstecken Schilerorganisation
Sparenweid-Picknick , Konvent

Jubildum 150 Jahre KSZ: Foto

Day of Roses

Jahresschlussessen

Konventsapero



Matura und Diplomreisen

Klasse, Leiter- und Begleiter/innen, Reiseziele

6A
6B
6C
6D
6E
6F
6G
6H
6)

6K
6L
6P
6Q
6r

Klassenwochen /Arbeitswochen

Sylvia Caflisch, Christian Steiger
Philippe Aregger, Martin Rohmann
Marco Mattei, Armin Wolf
Andreas Pfister, Philippe Weber
Gregor Achleitner, Adrian Gatti
Ueli Gloor, Urs Leutenegger
Gianpietro Cerletti, Dorothea Schneider
Joachim Kambor, Mudi Kubba
Michael Barry, Urs Leisinger
Raffael D‘'Amaro, Angelika Lohm
Florian Horschik, Heini Landis
Brigitte Huber, Aniké Bay

Markus Rattimann, Anna Bieri

Hansjorg Grinig, Lorenz Gerber

Klasse, Leitung, Ort, Thema

2a
2b
2d

2e
2g

2h
2j
2k
2m

2n
2p

Kurt Ernst, Felix Schwegler
Kurt Gnos, Sandra Berardi

Ariane Kreier, Markus Eigenheer

Christine Kessler, Pirmin Jans

Per Antonsen, Anita von Moos

Remo Flieler, Simon Brugger

Renatus Wendel, Christian Mazenauer
Thomas Hermann, Sonja Wicki

Pius Kaufmann, Hildegard Bayoumy
Jirg Biihler, Paolo Felix

Marcel Gisler, Valeria Rispoli

Schuljahr 2010/2011

Rom

Split (Kroatien)
Gent
Barcelona
Marseille
Nizza
Berlin
Prag
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Prag

Prag

Prag

Schuljahr 2010/2011

Estavayer-Le-Lac, FR.
Ponte Cremenaga, TI.

Tagerwilen, TG.
Kreuzlingen-Konstanz-

Reichenau
Champ du Moulin, NE.
Andeer, GR.

Andermatt, UR.
Rosenberg, Wila, ZH.
Riazzino, TI.

Losone, TI.

Ponte Cremenaga, TI.

Faulensee, BE.

Filmprojeke in Gruppen

Geschichte Tradition

Selber Kochen, OL, Wanderung

Wissenschaftliche Experimente, Gruppen-
sport

Abenteuer im Untergrund der Berge
Fairplay

Sport-, Bade- und Wanderwoche
Leben gestalten - Posterprasentation
Kurzfilme drehen und Sport

Erlebniswoche am Thunersee



4A
4B

4D
4E
4F

4G

4H
4)

4K
4L

4M
4N

Christian Mazenauer, Alexander Brogli

Marco Mattei, Martin Gysi

Sandro Webersberger, Thomas Wohlleber
Andreas Pfister, Claude Seeberger

Heinrich Landis, Remo Flieler

Gianpietro Cerletti, Angelika Lohm

Urs Leisinger, Per Antonsen
Rolf Banziger, Klaus Rudiger
Simon Brugger, Hansruedi Bommeli

Gabriela Peikert, Christian Steiger

Lorenz Gerber, Klaus Ridiger

Charlie Lutz, Philipp Aregger

Berlin

Nice

Lipari
Rom
Elba

Elba

Camargue
Berlin
Berlin

Prag

Berlin

Berlin

Geschichte und Kultur Berlins

Stellenwert und Verbreitung von Fremd-
sprachen

Vulkanismus
Reisetagebuch Rom

Naturwissenschaftliche Untersuchungen
am Mittelmeer

Meeresbiologie, Mittelmeervegetation,
Sport

Natur & Kultur in der Piovena
Euler und die Folgen

Eine Stadt im Umbruch

Eine mitteleuropdische Stadt zwanzig Jahre

nach der Transformation
Berliner Lebenswelten

Licht und Schatten



